
 

 
 
 

COMUNE DI AGEROLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

****** 
 

 
R.G.  N. 544 DEL 12-09-2024 

 

SETTORE FINANZIARIO 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 124 del 12-09-2024 

 
    

OGGETTO:  

 
Nomina commissione di concorso pubblico per soli esami per 
l'assunzione n.1 Istruttore Tecnico - Area degli Istruttori (ex cat. C) del 
CNNL comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 a tempo indeterminato 
e part-time al 50%. 

 
 

IL RESPONSABILE 
    

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 8 ottobre 2021 relativo alla nomina del responsabile del 
Settore 2 “Finanziario”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
ed in particolare: 

 l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa; 

 l’art. 147 bis sul controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
 gli artt. 151 comma 4, 153 comma 5 e 183 comma 7, sull’esecutività delle determinazioni 

che comportano impegni di spesa; 
 l’art. 183 e l’art. 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
 l’art. 184 sulle modalità di liquidazione della spesa; 
 

VISTO il D.lgs n. 118/2011 e s.m.i e il principio contabile della competenza finanziaria 
potenziato; 

VISTO il regolamento per il funzionamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 107 del 14.09.2011, aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 
del 06.03.2015; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l’art. 15 del CCNL del 22 gennaio 2004; 

ADOTTA la seguente determinazione: 
  



Richiamata la propria determinazione n. 66 del 17.05.2024 con la quale: 
 è stato indetto concorso pubblico per soli esami per l'assunzione di n.1 Istruttore Tecnico - Area 

degli Istruttori (ex cat. C) del CNNL comparto Funzioni Locali del 16.11.2022 a tempo 
indeterminato e part-time al 50% 

 è stata, altresì, disposta la pubblicazione del bando di concorso all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Agerola, sul sito internet dell’ente e sul portale INPA. 

 
Dato atto che: 

  il bando di concorso è stato affisso all’Albo pretorio on line e sul portale INPA dal 
17.05.2024 al 01.06.2024, sul sito internet dell’ente all’indirizzo 
www.comune.agerola.na.it; 
 

 ai sensi dell’articolo 5 del bando di concorso, le domande, sono state presentate 
esclusivamente in via telematica mediante la piattaforma INPA, e che dovevano pervenire 
entro e non oltre il termine perentorio di giorni 15gg  dalla data di pubblicazione 
dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ovvero entro il 
01.06.2024; 

 
Accertato che entro il predetto termine di scadenza del 01.06.2024, sono pervenute 32 istanze; 

 
Esaminato l’elenco delle istanze pervenute e accertato che non sussistono rapporti di parentela 
o di affinità od incompatibilità tra il sottoscritto ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del 
C.P.C.; 
 
Richiamate 

 la determinazione n. 81 del 20.06.2024 con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi e 
degli esclusi alla selezione; 

 la determinazione n. 83 del 24.06.2024, a rettifica per mero errore materiale al punto 2 della 
determinazione n. 81 del 20.06.2024; 

 
 CONSIDERATO che:  
- la Commissione esaminatrice è nominata con provvedimento dirigenziale ai sensi dell’Art. 9 
comma 2  del Regolamento comunale delle procedure di concorso, approvato con delibera di 
Giunta Comunale n.  19 del 20.02.2024; 
RITENUTO di nominare i seguenti componenti: 

 dott. Attanasio Gaetano Segretario comunale del Comune di Agerola; 

 dott. Roberto Franco Segretario Comunale del Comune di Massa Lubrense;  

 Ing. Graziano Maresca dirigente del IV settore – Area Tecnica del comune di Sorrento; 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla dott.ssa  Sonia Acampora istruttore amministrativo- area degli istruttori (ex cat. C)  
incardinata nel  Settore Affari Generali  del Comune di Agerola;  
 
CONSIDERATO CHE: 

 l’art. 11  del Regolamento comunale delle procedure di concorso, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 19 del 20.02.2024, determina i compensi da riconoscere ai componenti delle 
commissioni e delle sottocommissioni di concorso e per i comitati di vigilanza e le segreterie dei 
concorsi; 

DETERMINA 
 

http://www.comune.agerola.na.it;
http://www.asmelab.it/


DI NOMINARE, come segue, la commissione del concorso pubblico per soli esami per l'assunzione 
n.1 Istruttore Tecnico - Area degli Istruttori (ex cat. C) del CNNL comparto Funzioni Locali del 
16.11.2022 a tempo indeterminato e part-time al 50%. 

 dott. Attanasio Gaetano Segretario comunale del Comune di Agerola; 

 dott. Roberto Franco Segretario Comunale del Comune di Massa Lubrense;  

 Ing. Graziano Maresca dirigente del IV settore – Area Tecnica del comune di Sorrento; 

DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla dott.ssa  Sonia Acampora istruttore amministrativo- area degli istruttori (ex cat. C)  
incardinata nel  Settore Affari Generali  del Comune di Agerola;  
 
DI RICONOSCERE ai componenti della Commissione aventi titolo, tenuto conto del numero di 
prove che dovranno essere esaminate, nei limiti massimali previsti dal DPCM del 24 aprile 2020, in 
GURI n. 225 del 10 settembre 2020, il compenso,  così come regolamentati dall’art. 11 del vigente 
regolamento comunale delle procedure di concorso, approvato con delibera di Giunta Comunale 
n.  19 del 20.02.2024, quantificando, al momento, lo stesso in via presuntiva in € 3.200,00 
omnicomprensivo, fatta salva diversa quantificazione a consuntivo in relazione ai partecipanti e 
alla prove svolte. 
 
DI FRONTEGGIARE la spesa complessiva massima prevista pari ad euro 3.000,00, ai codici di 
bilancio 01.06.1.03 trova copertura con i fondi del capitolo 545 del bilancio 2024 imp. n.  246;  
 
DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  
 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to dott. Rocco Naclerio 
 
  

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/09/10/20A04798/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/09/10/20A04798/sg


 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000)   

 
 
Ai sensi degli art. 147-bis, art. 153, comma 5 e art. 183, commi 7 e 9, del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
con l’impegno di spesa indicato nella presente determinazione. 
 
 
Agerola, lì 12-09-2024  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 F.to dott. Rocco Naclerio 

 
 
 
 
 
 

Referto di pubblicazione  
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo dell’Ente dal 12-09-2024, e così 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazione n. 1117  IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 F.to dott.ssa Sonia Acampora 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Agerola, lì _____________  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 dott. Rocco Naclerio 

 
 

 

 
Parere di regolarità tecnica 

(art. 147-bis, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
Agerola, lì 12-09-2024            IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 F.to dott. Rocco Naclerio 

 
 
 


